ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 декабря 2018 г. № 653

г.Кызыл

О внесении изменений в Территориальную программу

государственных гарантий бесплатного оказания

 гражданам медицинской помощи в Республике Тыва

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Территориальную программу государственных гарантий бесплатно-

го оказания гражданам медицинской помощи в Республике Тыва на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденную постановлением Правительства

Республики Тыва от 29 декабря 2017 г. № 612 (далее – Программа), следующие из-

менения:

1) в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта

Программы цифры «1 453 552,9» заменить цифрами «1 494 360,5»

2) в пункте 6.2 разделаVI Программы:

а) в абзаце восьмом цифры «0,18377» заменить цифрами «0,183»;

б) в абзаце десятом слова «0,0028 случая госпитализации» заменить словами

«0,00286 случая госпитализации на одно застрахованное лицо, за счет бюджетных

ассигнований соответствующих бюджетов на 2017 г. – 0,00001 случая госпитализа-

ции на 1 жителя»;

3) в разделе VII Программы:

а) в пункте 7.1:

в абзаце втором цифры «137 080,93» заменить цифрами «119 408,97»;

в абзаце третьем цифры «768,08» заменить цифрами «766,25»;

2

в абзаце седьмом цифры «132 603,79» заменить цифрами «125 719,2», цифры

«54210,11» заменить цифрами «54437,20»;

в абзаце девятом цифры «182 237,6» заменить цифрами «175 671,33», допол-

нить словами «за счет средств соответствующих бюджетов – 265 566,67 руб.»;

б) в абзаце втором пункта 7.4 цифры «4563,3» заменить цифрами «4688,63»;

в) в пункте 7.5 цифры «8 640 993,3» заменить цифрами «8 628 769», цифры

«2 151 464,3» заменить цифрами «2 139 240,0»;

г) в пункте 7.6 цифры «7 943 081,9» заменить цифрами «7 983 889,5», цифры

«1 453 552,9» заменить цифрами «1 494 360,5»;

д) в пункте 7.7 цифры «697 911,4» заменить цифрами «644 879,5», цифры

«8,1» заменить цифрами «7,5»;

4) таблицы № 1 и 2 приложения № 2 к Программе изложить в следующей ре-

дакции:

«Таблица № 1

СТОИМОСТЬ

Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи

по источникам финансового обеспечения на 2018 год

и на плановый период 2019 и 2020 годов

Источники финансово-

го обеспечения терри-

ториальной программы

государственных гаран-

тий бесплатного оказа-

ния гражданам меди-

цинской помощи

№
 с

тр
о
к
и

2018 год
Плановый период

2019 год 2020 год

утвержденная стоимость

Территориальной про-

граммы

расчетная стоимость Тер-
риториальной программы

стоимость Территориаль-
ной программы

стоимость Территориаль-
ной программы

всего        (тыс.

руб.)

на 1-го жителя

(1 застрахован-

ное лицо по

ОМС) в год

(руб.)

всего        (тыс.

руб.)

на 1-го жителя

(1 застрахован-

ное лицо по

ОМС) в год

(руб.)

всего        (тыс.

руб.)

на 1-го жителя

(1 застрахо-

ванное лицо

по ОМС) в год

(руб.)

всего        (тыс.

руб.)

на 1-го жителя

(1 застрахован-

ное лицо по

ОМС) в год

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Стоимость территориаль-

ной программы государст-

венных гарантий всего

(сумма строк 02 + 03)
1 7983889,5 25327,21 8628769,0 27351,63 8952395,6 28377,25 9311458,6 29515,42

в том числе:

I. Средства консолидиро-

ванного бюджета субъекта

Российской Федерации *

2 1494360,5 4691,13 2139240,0 6715,56 2224782,7 6984,09 2313759,3 7263,41

II. Стоимость территори-

альной программы ОМС

всего (сумма строк 04 + 10)

3 6489529,0 20636,07 6489529,0 20636,07 6727612,9 21393,16 6997699,4 22252,01

1. Стоимость  территори-

альной программы ОМС за

счет средств обязательного

медицинского страхования

в рамках базовой програм-

мы (сумма строк 05+ 06 +

09)

4
6489529,0 20636,07 6489529,0 20636,07 6727612,9 21393,16 6997699,4 22252,01

в том числе:

1.1. субвенции из бюджета

ФОМС
5 6489529,0 20636,07 6489529,0 20636,07 6727612,9 21393,16 6997699,4 22252,01

3

Таблица № 2

УТВЕРЖДЕННАЯ СТОИМОСТЬ

Территориальной программы государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской

помощи по условиям ее оказания на 2018 год

 № стр. Ед.изм. Территориальные нормати-

вы
Подушевые нормативы

финансирования террито-

риальной программы

Стоимость территориальной програм-
мы по источникам ее финансового

обеспечения объемов

медпомо-

щи на 1
жителя (по

ТПОМС –

на 1 за-
страх.лицо

) в год

стоимость

единицы

объема ме-
дицинской

помощи

(руб.)

руб. тыс. рублей % к

итогу за счет

средств

бюджета

РТ

за счет

средств

ОМС

за счет

средств

бюджета

РТ

средства

ОМС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Медицинская
помощь, предос-

тавленная за

счет консолиди-
рованного бюд-

жета субъекта

Российской
Федерации в том

числе*:

01  х х 4 668,4 х 1 487 123,6 х 18,6

1. Скорая, в т.ч.
скорая специа-

лизированная

медицинская
помощь, не

включенная в

территориаль-
ную программу

ОМС, в т.ч.:

02 вызов 0,001 119 408,97 108,71 х 34 628,6 х х

не идентифици-
рованным и не

застрахованным

в системе ОМС
лицам

03 вызов 0,0005 4 282,36 2,06 х 654,8

2. Медицинская
помощь в амбу-

латорных усло-
виях, в т.ч.:

04 обращение 0,179 2 227,99 399,12 х 127 138,1 х х

05 Посещ. с

профилак-

тич. целями

0,491 766,25 376,09 х 119 802,1 х х

не идентифици-
рованным и не

застрахованным

в системе ОМС
лицам

06 Обращение 0,01 2 440,32 24,16 х 7 695,9 х
07 посещение

с профилак-

тической и

иными

целями

0,012 871,06 10,23 х 3 260,4 х

3. Специализи-

рованная меди-
цинская помощь

в стационарных

условиях, в т.ч.:

08 случай

госпитали-

зации

0,01597 125 719,20 2 008,03 х 639 659,3 х х

не идентифици-

рованным и не

застрахованным
в системе ОМС

лицам

09 случай

госпитали-

зации

0,003 54 437,20 149,43 х 47 601,0 х

4. Медицинская

помощь в усло-
виях дневного

стационара, в

т.ч.:

10 случай

лечения
0,003 19 830,03 65,92 х 21 000,0 х х

не идентифици-

рованным и не

застрахованным
в системе ОМС

лицам

11 случай

лечения
0,00054 28 142,54 15,20 х 4 841,0 х

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
5. Паллиативная

медицинская
помощь

12 к/день 0,017 3 715,65 65,00 х 20 707,3 х х

6. Иные государ-

ственные и му-

ниципальные
услуги (работы)

13 к/день   1 643,04  523 391,5 х х

7. Высокотехно-

логичная меди-
цинская помощь,

оказываемая в

медицинских
организациях

субъекта Рос-

сийской Феде-
рации

14 случай

госпита-

лизации

0,00001 265 566,67 2,50  796,7 х х

II. Средства

консолидиро-

ванного бюдже-

та субъекта

Российской
Федерации на

приобретение

медицинского
оборудования

для медицин-

ских организа-
ций,работающих

в системе ОМС,

в т.ч. на приоб-
ретение:

15  х х 22,72 х 7 236,9 х

- санитарного

транспорта

16 х х х 0,00 х 0,0 х х

- КТ 17 х х х 0,00 х 0,0 х х
- МРТ 18 х х х 0,00 х 0,0 х х
- иное медицин-

ское оборудова-

ние

19 х х х 0,02 х 7 236,9 х х

III. Медицинская
помощь в рамках

территориальной

программы
ОМС:

20 х х х х 20 636,07 х 6 489 529,0 81,3

- скорая меди-

цинская помощь

21 вызов 0,300 4 282,36 х 1 284,71 х 404 008,1

- медицинская
помощь в амбу-

латорных усло-

виях

22.1 посещение

с профилак-

тической и

иными

целями

2,35 871,06 х 2 047,00 х 643 729,3

22.2 посещений

по неот-

ложной

медицин-

ской помо-

щи

0,56 1 115,15 х 624,49 х 196 385,0

22.3 обраще-

ние
1,98 2 440,32 х 4 831,84 х 1 519 492,4

- специализиро-
ванная медицин-

ская помощь в

стационарных
условиях,

23 случай

госпита-

лизации

0,18300 54 437,20 х 9 962,01 х 3 132 802,4

в том числе:

  высокотехно-
логичная меди-

цинская помощь

23.1 случай

госпита-

лизации

0,00286 175 671,33 х 502,42 х 158 000,0

медицинская
реабилитация

23.2 к/день 0,048 4 478,32 х 214,96 х 67 599,3

- медицинская

помощь в усло-

виях дневного
стационара

24 случай

лечения
0,060 28 142,54 х 1 688,55 х 531 007,5

- ведение дел 25 х х х х 197,49 х 62 104,20

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Медицинская
помощь, предос-

тавляемая в

рамках базовой
программы ОМС

застрахованным

лицам

26  х х х 20 438,59 х 6 427 424,8

 - скорая меди-
цинская помощь

27 вызов 0,300 4 282,36 х 1 284,71 х 404 008,1 х

- медицинская

помощь в амбу-

латорных усло-

виях

29.1 посещение

с профи-

лактиче-

ской и

иными

целями

2,35 871,06 х 2 047,00 х 643 729,3

29.2 посещение

по неот-

ложной

медицин-

ской

помощи

0,56 1 115,15 х 624,49 х 196 385,0

29.3 обращение 1,98 2 440,32 х 4 831,84 х 1 519 492,4 х

- специализиро-
ванная медицин-

ская помощь в

стационарных
условиях, в том

числе

30 случай

госпита-

лизации

0,18300 54 437,20 х 9 962,01 х 3 132 802,4 х

высокотехноло-

гичная медицин-
ская помощь

30.1 случай

госпита-

лизации

0,0029 175 750,83 х 502,42 х 158 000,0 х

медицинская

реабилитация в
стационарных

условиях

31 к/день 0,048 4 478,32 х 214,96 х 67 599,3 х

- медицинская

помощь в усло-

виях дневного

стационара

32 случай

лечения
0,060 28 142,54 х 1 688,55 х 531 007,5 х

ИТОГО (сумма
строк 01+15+20)

33    4 691,13 20 636,07 1 494 360,5 6 489 529,0 100

      25 327,21 7 983 889,5  ».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                             О. Натсак